
1 
Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do Českého rozhlasu byla dne 9. 3. 2023 doručena Vaše žádost podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti 

požadujete poskytnutí těchto informací: 

 

 

 „1. V jakém právním rámci probíhá řízení orchestru?  
2. Jaký je vztah Českého rozhlasu k orchestru?  
3. Má orchestr právní subjektivitu? 
4. Výroční zprávy 2017-2019.“ 
 

 
Vámi požadované informace pod bodem 4. Vám povinný subjekt sdělil prostřednictvím údajů umožňující 
vyhledání a získání zveřejněné informace, a to  odkazem na internetovou stránku 
(https://informace.rozhlas.cz/hospodareni-ceskeho-rozhlasu-vyrocni-zpravy-7961150   
A https://rada.rozhlas.cz/dokumenty ), kde se informace nachází sdělením umožňující vyhledání a 
získání zveřejněné informace č.j. Inf. CRo 3/2023-2 ze dne 15. 3. 2023 v souladu s § 6 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„InfZ“). 
 
 
Na základě Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace: 
 
 
SOČR je uměleckým tělesem Českého rozhlasu (dále jen „ČRo“). V čele SOČR stojí ředitel SOČR. 
Osobu ředitele jmenuje po projednání s Radou ČRo generální ředitel. Ředitel SOČR odpovídá za 
činnost a hospodaření SOČR generálnímu řediteli a řediteli Sekce uměleckých těles, soutěží a přehlídek 
(dále jen ředitel „SUTSP“).   
 
Za uměleckou úroveň orchestru odpovídá řediteli SOČR šéfdirigent SOČR, a to v rámci podmínek 
sjednaných rámcovou smlouvou. Šéfdirigent SOČR, hlavní hostující dirigent SOČR, případně čestný 
šéfdirigent SOČR vykonávají pro SOČR uměleckou činnost na základě externích rámcových autorsko-
právních smluv uzavíraných mezi nimi a ČRo zpravidla na dobu dvou až čtyř let, které po projednání s 
Uměleckou radou předkládá ředitel SOČR generálnímu řediteli a řediteli SUTSP.  
 

 
 

 

Poskytnutí informace  

 

 

 

 

 

https://informace.rozhlas.cz/hospodareni-ceskeho-rozhlasu-vyrocni-zpravy-7961150
https://rada.rozhlas.cz/dokumenty


2 
Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

Umělecká rada SOČR (dále jen „Rada“) je poradním orgánem ředitele a šéfdirigenta SOČR. Jejím 
posláním je dbát o vysokou uměleckou úroveň SOČR a jeho jednotlivých hráčů, účastnit se tvorby 
dramaturgického plánu, plánovat koncertní sezónu SOČR a řešit sporné umělecké otázky, jakož i plnit 
další úkoly na základě žádosti ředitele nebo šéfdirigenta. 
 
SOČR nemá vlastní právní subjektivitu. 
 

 

Český rozhlas 


